



**Mecânico Dia e Noite**  
CUIDANDO DO SEU PATRIMÔNIO

## A J MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ADREA JACKELINE SILVA BRITO - 03167325240

CNPJ - 22.499.462/0001-38

Rua Tancredo Neves 07, Vila J. PINTO - Fone: (99) 98268 4052

Vila Nova dos Martírios - MA

*[Handwritten signature]*

### CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

Contratação de empresa para execução de serviços mecânicos em geral - elétricos, borracharia, tornearia e serviços de solda em geral para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	PREÇO/UNIT	VALOR TOTAL
1	TROCA DE PASTILHA DE FREIO	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
2	SERVIÇO DE TROCA DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
3	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
4	SERVIÇO DE TROCA DE PIVÔ DA BANDEJA	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
5	SERVIÇO DE TROCA DE BOCHAS DA BALANÇA	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
6	SERVIÇOS DE TROCA MUNHÃO DA CAIXA DE DIREÇÃO	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
7	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
8	SERVIÇO DE TROCA DOS CALÇOS DO MOTOR	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
9	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
10	SERVIÇO DE TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00

*Paulo Henrique M. da SILVA vocanda*

11	SERVIÇO DE TROCA DA MOLA ASPIRAL DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
12	SERVIÇO DE TROCA DOS ROLAMENTOS DIANTEIROS	8	R\$ 82,00	R\$ 656,00
13	SERVIÇO DE TROCA DOS AMORTECEDORES TRASEIROS	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
14	SERVIÇO DE TROCA DOS ROLAMENTOS TRASEIROS	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
15	DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
16	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DA CAIXA DE MARCHA	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
17	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE BICOS INJETORES	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
18	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
19	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO DE RODA TRASEIRO	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
20	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADAS DO FAROL DIANTEIRO	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
21	SERVIÇO DE REVISÃO DA PARTE ELETRICA	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
22	SERVIÇO DE DIAGNOSTICO	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
23	SERVIÇO DE TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
24	SERVIÇOS DE SOLDAS EM GERAL	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
25	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
26	SERVIÇO DE LANTERNAGEM EM GERAL	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
27	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
28	SERVIÇO DE TROCA DO EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
29	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
<b>DEZESETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS</b>				<b>R\$ 17.334,00</b>

*Paulo Henrique M da Silva Lacerda*  
**PAULO HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA LACERDA**

RG N° 0651422062018-4 - SSP-MA e CPF n° 047.136.232-88

ADREA JACKELINE SILVA BRITO - 03167325240

CNPJ - 22.499.462/0001-38



*SSA*



### DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL: J.U UCHOA ME  
ENDEREÇO: AVENIDA AYRTON SENA S/N  
CIDADE VILA NOVA DOS MARTIRIOS  
NOME RESPONSÁVEL PELA EMPRESA: JACKSON CABRAL  
CEDULA DE IDENTIDADE: 0851462062017-4 SSP/ MA  
CPF: 102.482.943-42

Contratação de empresa para execução de serviços mecânicos em geral - elétricos, borracharia, tornearia e serviços de solda para atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martiros - MA.

SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS FIAT PALIO ARGO				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	PREÇO/UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	1	R\$ 635,00	R\$ 635,00
2	TROCA DE PASTILHA DE FREIO	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
3	SERVIÇO DE TROCA DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
4	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
5	SERVIÇO DE TROCA DE PIVÔ DA BANDEJA	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE BOCHAS DA BALANÇA	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
7	SERVIÇOS DE TROCA MUNHÃO DA CAIXA DE DIREÇÃO	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
8	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
9	SERVIÇO DE TROCA DOS CALÇOS DO MOTOR	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
10	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00

*T Jackson Cabral.*

*[Handwritten signature]*

11	SERVIÇO DE TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
12	SERVIÇO DE TROCA DA MOLLA ASPIRAL DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
13	SERVIÇO DE TROCA DOS ROLAMENTOS DIANTEIROS	8	R\$ 97,00	R\$ 776,00
14	SERVIÇO DE TROCA DOS AMOTECEDORES TRASEIROS	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
15	SERVIÇO DE TROCA DOS ROLAMENTOS TRASEIROS	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
16	DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR	2	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
17	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DA CAIXA DE MARCHA	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
18	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE BICOS INJETORES	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
19	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
20	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO DE RODA TRASEIRO	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
21	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADAS DO FAROL DIANTEIRO	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
22	SERVIÇO DE REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA	4	R\$ 197,00	R\$ 788,00
23	SERVIÇO DE DIAGNOSTICO	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
24	SERVIÇO DE TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO	2	R\$ 368,00	R\$ 736,00
25	SERVIÇOS DE SOLDAS EM GERAL	8	R\$ 96,00	R\$ 768,00
26	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS	8	R\$ 38,00	R\$ 304,00
27	SERVIÇO DE LANTERNAGEM EM GERAL	1	R\$ 3.910,00	R\$ 3.910,00
28	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	2	R\$ 465,00	R\$ 930,00
29	SERVIÇO DE TROCA DO EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
	<b>DEZENOVE MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS</b>		<b>TOTAL</b>	<b>19.237,00</b>

*Jackson Cabral*

JACKSON CABRAL

RG N° 0851462062017-4 SSP-PA e CPF n° 102.482.943-42



*[Handwritten signature]*



**DADOS DA EMPRESA**

**NOME EMPRESARIAL:** ADÃO BENTO DOS SANTOS  
**ENDEREÇO:** AVENIDA RIO BRANCO NUMERO 07  
**CIDADE:** VILA NOVA DOS MARTIRIOS  
**CEDUDLA DE INDENTIDADE:** 3634998 SSP/PA  
**CPF:** 790.806.183-49

Contratação de empresa para execução de serviços mecânicos em geral - elétricos, borracharia, tornearia e serviços de solda para atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martirios - MA.

SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS FIAT PALIO				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	PREÇO/UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
2	TROCA DE PASTILHA DE FREIO	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
3	SERVIÇO DE TROCA DE SAPATA DE FREIO TRASEIRA	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
4	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
5	SERVIÇO DE TROCA DE PIVÔ DA BANDEJA	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE BOCHAS DA BALANÇA	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
7	SERVIÇOS DE TROCA MUNHÃO DA CAIXA DE DIREÇÃO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
8	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
9	SERVIÇO DE TROCA DOS CALÇOS DO MOTOR	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
10	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00

*Adão Bento dos Santos*

*Ass*

11	SERVIÇO DE TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 95,00	R\$	380,00
12	SERVIÇO DE TROCA DA MOLA ASPIRAL DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 80,00	R\$	320,00
13	SERVIÇO DE TROCA DOS ROLAMENTOS DIANTEIROS	8	R\$ 92,00	R\$	736,00
14	SERVIÇO DE TROCA DOS AMORTECEDORES TRASEIROS	4	R\$ 95,00	R\$	380,00
15	SERVIÇO DE TROCA DOS ROLAMENTOS TRASEIROS	4	R\$ 92,00	R\$	368,00
16	DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR	2	R\$ 660,00	R\$	1.320,00
17	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DA CAIXA DE MARCHA	2	R\$ 560,00	R\$	1.120,00
18	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE BICOS INJETORES	6	R\$ 40,00	R\$	240,00
19	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 70,00	R\$	280,00
20	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO DE RODA TRASEIRO	4	R\$ 70,00	R\$	280,00
21	SERVIÇO DE TROCA DE LAMPADAS DO FAROL DIANTEIRO	4	R\$ 40,00	R\$	160,00
22	SERVIÇO DE REVISÃO DA PARTE ELETRICA	4	R\$ 190,00	R\$	760,00
23	SERVIÇO DE DIAGNOSTICO	2	R\$ 190,00	R\$	380,00
24	SERVIÇO DE TROCA DA CAIXA DE DIREÇÃO	2	R\$ 360,00	R\$	720,00
25	SERVIÇOS DE SOLDAS EM GERAL	8	R\$ 90,00	R\$	720,00
26	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS	8	R\$ 35,00	R\$	280,00
27	SERVIÇO DE LANTERNAGEM EM GERAL	1	R\$ 3.900,00	R\$	3.900,00
28	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	2	R\$ 460,00	R\$	920,00
29	SERVIÇO DE TROCA DO EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	2	R\$ 360,00	R\$	720,00
	DEZOITO MIL QUINHENTOS ESESENTA E QUATRO REAIS		TOTAL		18.564,00

*Adão Bento dos Santos*

ADÃO BENTO DOS SANTOS  
 RG N° 3634998- SSP-PA e CPF n° 790.806.183-49



*SSA*